REVISÃO DE PREÇOS/ REPAVIMENTAÇÃO/INFRA-ESTRUTURAS DA RUA DE TRÁS – 
SANTA CRUZ DO BISPO/ 2.ª REVISÃO DE PREÇOS 

--------A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a revisão de preços da empreitada de 

“Repavimentação/ Infra-estruturas da Rua de Trás – Santa Cruz do Bispo”, no valor de 5.277,96€ (cinco mil, 

duzentos e setenta e sete euros e noventa e seis cêntimos), com IVA incluído. --------------------------------------- 

7. PROTOCOLO ENTRE AGROBIO – ASSOCIAÇÃO PORTUGUESA DE AGRICULTURA 
BIOLOGICA E A CÂMARA MUNICIPAL DE MATOSINHOS  

--------PROTOCOLO -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

AV da Senhora da Hora 713 16 399,00 € 

EBI/JI da Barranha 179 4 117,00 € 

Total 6306 145 038,00 € 

------- A Câmara deliberou, por unanimidade: 1 - aprovar a atribuição de subsídios aos Agrupamentos de 

Escolas do Concelho referidos na informação dos serviços, no montante de 145.038,00 € (cento e quarenta 

e cinco mil e trinta e oito euros). 2 - que os serviços exijam os comprovativos adequados da realização das 

actividades e para os quais foi solicitado o subsídio. --------------------------------------------------------------------------  

9.1.2. CONTRATAÇÃO DE TAREFEIRAS DE APOIO AOS REFEITÓRIOS ESCOLARES, NO VALOR

[...]

Totais 6 780 3.900,00 €

EBI/JI da Barranha 3 390 1.950,00 €

TOTAL 92 11960 59.800,00 €

------- A Câmara deliberou, por unanimidade: 1 - aprovar a atribuição de subsídios aos Agrupamentos de 

Escolas do Concelho referidos na informação dos serviços, no montante de 59 800,00€ (cinquenta e nove 

mil e oitocentos euros). 2 - que os serviços exijam os comprovativos adequados da realização das 

actividades e investimentos para os quais foi solicitado o subsídio. -------------------------------------------------------  

9.1.3. INVESTIMENTOS EM JI’S E EB1’S DO CONCELHO, NO VALOR TOTAL DE 90 400,00 €

[...]

EBI/JI da Barranha Mobiliário e equipamento para duas salas de pré-escolar 9000,00 € 

Total 90 400,00 €

--------A Câmara deliberou, por unanimidade: 1 - aprovar a atribuição de subsídios aos Agrupamentos de 

Escolas do Concelho referidos na informação dos serviços, no montante de 90 400,00 € (noventa mil e 

quatrocentos euros). 2 - que os serviços exijam os comprovativos adequados da realização dos 

investimentos para os quais foi solicitado o subsídio.-------------------------------------------------------------------------- 

9.2. FREQUÊNCIA DE PISCINAS MUNICIPAIS PELA ASSOCIAÇÃO PORTUGUESA DE PAIS E